
Číslo smlouvy objednatele: 220419 
Číslo smlouvy zhotovitele: - 

 

 
 

 

1 

 

SMLOUVA O DÍLO  
uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen 

„občanský zákoník“)  

 

 
mezi: 

  
Objednatel  : Střední škola gastronomie a obchodu Zlín 
Sídlo : Univerzitní 3015, 760 01  Zlín 
Zástupce : Mgr. Petr Úředníček – ředitel školy 
Osoby oprávněné jednat    
ve věcech smluvních : Mgr. Petr Úředníček – ředitel školy 
ve věcech technických : Mgr. Petr Úředníček, ředitel školy 
   

IČO : 00545121 
DIČ : Neplátce DPH 
Bankovní ústav : Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu : 15733661 / 0100 
Telefon : +420 577 210 084 
E-mail : skola@gaozl.cz 
ID DS : cywveyf 
 
a 
 
Zhotovitel  : Jiří Říhák 
Sídlo : Přílepská 140, Lukoveček 763 16 
Statutární orgán : Jiří Říhák 
Osoby oprávněné jednat    
ve věcech smluvních : Jiří Říhák 
ve věcech technických : Jiří Říhák 
   

IČO : 75675862 
DIČ : CZ8009104422 
Bankovní ústav : KB ZLÍN 
Číslo účtu : 35-1590600237/0100 
Telefon : 604 622 222 
E-mail : rihak@artemodo.cz 
ID DS : Bo4sdf 

 

 

I. Úvodní ustanovení 
1) Zhotovitel se zavazuje, že za podmínek dohodnutých v této smlouvě provede na svůj náklad a na 

svou odpovědnost pro objednatele a objednateli předá dílo specifikované v článku II. a dalších 
ustanoveních této smlouvy.  

2) Objednatel se zavazuje, že za podmínek stanovených v této smlouvě převezme od zhotovitele 
dokončené dílo, zaplatí za něj dohodnutou cenu a poskytne zhotoviteli dohodnutou součinnost. 



Číslo smlouvy objednatele: 220419 
Číslo smlouvy zhotovitele: - 

2 

3) Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele podaná ve veřejné zakázce nazvané
„STŘEDNÍ ŠKOLA GASTRONOMIE A OBCHODU ZLÍN – VYBUDOVÁNÍ MODERNÍHO BARU V
PROSTORÁCH ŠKOLY“ (dále jen „Veřejná zakázka“).

II. Dílo
1) Pro účely této smlouvy se dílem rozumí vybudování moderního baru ve společenské

místnosti školy včetně dodávky a montáže zařizovacích předmětů a souvisejících
stavebních prací  podle technické specifikace.

2) Závazek zhotovitele provést dílo zahrnuje rovněž:
- zaměření příslušných prostor před zahájením prací;
- provedení veškerých předepsaných zkoušek včetně vystavení a předání dokladů o jejich

provedení, doložení atestů, certifikátů, prohlášení o shodě apod. a jejich předání objednateli
ve 3 vyhotoveních;

- provedení individuálního vyzkoušení všech prvků a zařízení;
- likvidace obalů a celkový úklid místa dodávky a montáže před předáním a převzetím díla.

III. Místo a doba plnění
1) Místem plnění je objekt Střední škola gastronomie a obchodu Zlín Univerzitní 3015, 760 01  Zlín

(dále též jen „objekt“). Místem výroby nábytku je příslušná provozovna zhotovitele.

2) Zhotovitel se zavazuje dílo zhotovit a řádně dokončené předat objednateli nejpozději do
31.7.2022. Zhotovitel je oprávněn zahájit bourací práce a montáž baru a spotřebičů nejdříve
28.6.2022.

3) Zhotovitel se zavazuje bezodkladně písemně informovat objednatele o veškerých okolnostech,
které mohou mít negativní vliv na dokončení a předání díla.

IV. Cena díla
1) Cena díla dle čl. II. této smlouvy byla stanovena oceněním dle závazného rozpočtu, který je

přílohou č. 1 této smlouvy a činí:
Cena bez DPH DPH (21%) Cena s DPH 

Bar 288 741 Kč 60 635 Kč 349 376 Kč 

Stavební práce 58 751 Kč 12 337,71Kč 71 088,71 Kč 

Zařizovací 
předměty 43 751 Kč 9 187,71 Kč 52 938 71 Kč 

2) Cena díla byla sjednaná jako konečná a nejvýše přípustná (s výjimkou změny DPH dle
následujícího odstavce), přičemž zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na řádné a včasné
splnění všech jeho povinností vyplývajících z této smlouvy, zejména náklady na dodávku,
dopravu, uskladnění, správu, zabudování a montáž materiálů nezbytných k provedení díla,
veškeré daně a správní či jiné poplatky spojené s prováděním díla, včetně úhrady veškerých
sankčních opatření uložených správním či jiným orgánem, pokud byly uloženy z viny zhotovitele,
náklady na dopravu pracovníků zhotovitele jakož i běžné či mimořádné provozní náklady
zhotovitele nezbytné k provedení díla.

3) Uvedenou cenu díla je možné měnit pouze, pokud po podpisu této smlouvy a před termínem
dokončení a předání díla dojde ke změnám sazeb DPH

V. Platební podmínky
1) Objednatel neposkytuje zálohy.

2) Objednatel uhradí zhotoviteli cenu díla na základě účetního a daňového dokladu (dále jen
„faktura“) vystaveného zhotovitelem, a to převodním příkazem na účet zhotovitele uvedený na
faktuře. Faktura bude vystavena po splnění předmětu smlouvy a na základě písemně
odsouhlaseného soupisu provedených prací a dodaného nábytku.



Číslo smlouvy objednatele: 220419 
Číslo smlouvy zhotovitele: - 

 

 
 

 

3 

3) Splatnost faktury činí 30 dnů od data uskutečnění zdanitelného plnění uvedeného na faktuře.  

4) Zhotovitel prohlašuje, že se řádně seznámil s rozsahem díla, jakož i podmínkami jeho provádění 
a potvrzuje, že uvedená cena díla zahrnuje veškeré náklady spojené s komplexním provedením 
díla. 

5) Faktura se považuje za uhrazenou dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele ve 
prospěch účtu zhotovitele uvedeného na faktuře. 

6) Veškeré účetní daňové doklady (faktury) musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Účetní a daňový doklad 
musí obsahovat zejména tyto náležitosti: 
- označení povinné a oprávněné osoby, adresu, sídlo, DIČ, 
- číslo dokladu, 
- datum vystavení, datum splatnosti, datum uskutečnění zdanitelného plnění, 
- název akce „STŘEDNÍ ŠKOLA GASTRONOMIE A OBCHODU ZLÍN – VYBUDOVÁNÍ 

MODERNÍHO BARU V PROSTORÁCH ŠKOLY“ 
- označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, 
- konstantní a variabilní symbol, 
- účtovanou částku, DPH, účtovanou částku vč. DPH, 
- razítko a podpis osoby oprávněné k vystavení daňového a účetního dokladu, 
- seznam příloh, 
- další náležitosti, pokud je stanoví obecně závazný předpis. 

8) V případě, že faktura nebude obsahovat stanovené náležitosti, nebo bude obsahovat nesprávné 
údaje, bude v době splatnosti objednatelem vrácena zhotoviteli zpět. V takovém případě se 
přeruší lhůta splatnosti dané faktury a nová lhůta splatnosti začne běžet dnem doručení opravené 
faktury objednateli. 

VI. Podmínky provádění díla  
1) Zhotovitel se zavazuje provádět dílo s vynaložením odborné péče a v souladu s podmínkami 

vyplývajícími z této smlouvy jakož i příslušných právních předpisů a technických norem a dále 
rovněž tak, aby nedocházelo ke škodám na zdraví a majetku objednatele ani třetích osob, 
přičemž je povinen zejména: 
- zajistit veškeré pracovní síly, vybavení a materiál potřebné k provedení díla řádným 

způsobem; 
- zajistit kvalitní řízení a dohled nad provedením díla, nezbytnou kontrolu prováděných prací 

(nezávisle na kontrole prováděné objednatelem); 
- dodržovat obecně závazné právní předpisy (zejména na úseku BOZP, ochrany přírody a 

nakládání s odpady), nařízení orgánů veřejné správy, závazné i doporučené technické 
normy, podklady a podmínky uvedené v této smlouvě a veškeré pokyny objednatele; 

- při provádění předcházet vzniku škod na majetku objednatele či třetích osob a v případě 
jejich vzniku tyto škody odstranit, popř. finančně nahradit, nebude-li jejich odstranění možné 
nebo účelné. 

2) Při provádění díla nesmějí být bez písemného souhlasu objednatele učiněny změny oproti 
technické specifikaci a to ani pokud jde o materiály. Pokud se v průběhu provádění díla 
přestanou některé materiály vyrábět, případně se prokáže jejich škodlivost na lidské zdraví či se 
z jiných důvodů nebudou smět použít, navrhne zhotovitel objednateli písemně použití jiných 
materiálů, přičemž uvede důsledek jejich použití na výši ceny díla. Užití nově navržených 
materiálů je podmíněno uzavřením řádného dodatku k této smlouvě. 

3) Zhotovitel se zavazuje při provádění díla udržovat v maximální možné míře pořádek a čistotu 
v dotčených částech objektu, přičemž vzniklé odpady bude odstraňovat na vlastní náklady a 
v souladu s příslušnými právními předpisy.  

4) Objednatel je oprávněn dávat zhotoviteli pokyny k určení způsobu provádění díla. Pokud tak 
objednatel neučiní, zhotovitel při provádění díla postupuje samostatně v souladu s  touto 
smlouvou. 



Číslo smlouvy objednatele: 220419 
Číslo smlouvy zhotovitele: - 

 

 
 

 

4 

5) V případě, že zhotovitel využije k provádění díla či jeho části subdodavatele, odpovídá za splnění 
všech podmínek vyplývajících z této smlouvy i nadále tak, jako by celé dílo prováděl sám. 

6) Věci, které jsou potřebné k provedení díla, je povinen opatřit zhotovitel na svůj náklad, pokud v 
této smlouvě není výslovně uvedeno, že je opatří objednatel. 

7) Zhotovitel je odpovědný za to, že osoby vykonávající činnosti související s provedením díla, jsou 
vybaveny ochrannými pracovními prostředky a pomůckami podle druhu vykonávané činnosti a 
rizik s tím spojených. V případě úrazu pracovníka zhotovitele, případně jeho subdodavatele, 
vyšetří a sepíše záznam o úrazu podle platných předpisů zhotovitel, který je rovněž povinen 
provést veškeré úkony s úrazem související, případně úrazem vyvolané. Veškeré následky 
vyplývající ze skutečnosti, že došlo k úrazu, nese na svou odpovědnost a náklad zhotovitel. 
Zhotovitel se zavazuje informovat objednatele o každém úrazu, pokud k němu dojde v souvislosti 
s provedením díla. 

8) Zhotovitel podpisem této smlouvy přebírá povinnosti uvedené v čestném prohlášení k sociálně 
odpovědnému plnění veřejné zakázky, které je součástí nabídky prodávajícího podané v rámci 
Veřejné zakázky. Objednatel je oprávněn plnění těchto povinností kdykoliv kontrolovat, a to i bez 
předchozího ohlášení zhotoviteli. Je-li k provedení kontroly potřeba předložení dokumentů, 
zavazuje se zhotovitel k jejich předložení nejpozději do 2 pracovních dnů od doručení výzvy 
objednatele. 

VII. Kontrola provádění díla  
1) Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně, zavazuje se však respektovat veškeré 

pokyny objednatele, týkající se realizace předmětného díla a upozorňující na možné porušování 
smluvních povinností zhotovitele. Na nedostatky zjištěné v průběhu provádění díla upozorní 
objednatel zhotovitele zejména zápisem v realizačním deníku. 

2) Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla zhotovitelem, přičemž zjistí-li, že zhotovitel 
provádí dílo v rozporu s podmínkami vyplývajícími z této smlouvy, je oprávněn dožadovat se 
okamžitého sjednání nápravy. 

3) Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli součinnost nezbytnou k řádnému výkonu kontroly 
provádění díla. 

4)  Objednatel může kdykoliv během plnění této smlouvy delegovat svou kontrolní pravomoc osobě 
pověřené výkonem dozoru objednatele (dále jen „dozor“) a takovou delegaci pravomoci může 
také kdykoliv zrušit. O ustanovení dozoru popř. jeho zrušení uvědomí objednatel zhotovitele bez 
zbytečného odkladu vhodným způsobem. Dozor je oprávněn k výkonu kontroly, jakož i k udílení 
organizačních a technických pokynů zhotoviteli, pokud ze zmocnění uděleného mu objednatelem 
nevyplývá, že musí takový krok s objednatelem předem projednat. Dozor není oprávněn jakkoli 
měnit tuto smlouvu, je však oprávněn dát pokyn k přerušení provedení díla. Pokyny vydávané 
dozorem budou v písemné formě (tato forma je zachována i v případě provedení zápisu do 
realizačního deníku), s tou výjimkou, že může být v nutném případě nucen vydat pokyny ústně a 
zhotovitel je povinen takovéto pokyny akceptovat. 

5)  Smluvní strany se dohodly na průběžných společných kontrolách provádění díla formou 
kontrolních dnů s předem dohodnutým termínem jednání. Veškerá jednání budou probíhat v sídle 
objednatele resp. v místě plnění, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.  Ujednáním o 
kontrolních dnech není dotčeno oprávnění objednatele kontrolovat provádění díla v jiných 
termínech.  

VIII. Realizační deník 
1) Zhotovitel povede po celou dobu provádění díla realizační deník, do něhož budou průběžně 

zaznamenávány všechny důležité skutečnosti týkající se díla, zejména postup prací. Žádný zápis 
ani žádná dohoda sepsaná v rámci realizačního deníku nebude mít charakter dodatku této 
smlouvy. Veškeré záznamy v deníku budou vedeny chronologicky, na číslovaných listech, 
důsledně parafovaných zástupci obou stran.   

2) Povinnost vést realizační deník končí podepsáním zápisu o předání a převzetí díla. Při 
závěrečném předání a převzetí díla předá zhotovitel objednateli jedno kompletní vyhotovení 
realizačního deníku.  



Číslo smlouvy objednatele: 220419 
Číslo smlouvy zhotovitele: - 

 

 
 

 

5 

IX. Předání a převzetí díla 
1) Zhotovitel splní svou povinnost zhotovit dílo řádným dokončením a předáním díla objednateli 

včetně veškerých souvisejících dokumentů. 

2) Zhotovitel oznámí objednateli nejméně pět dní předem termín, kdy bude dílo připraveno k předání 
a převzetí.  

3) Objednatel může, ale nemusí převzít dílo, které vykazuje jakékoliv vady a/nebo nedodělky. 

4) O průběhu předání a převzetí díla pořídí smluvní strany předávací protokol, který bude obsahovat 
alespoň tyto náležitosti: 

a. zhodnocení kvality předávaného díla; 

b. soupis případných vad a/nebo nedodělků, rozhodne-li se objednatel dílo převzít i 
s nimi; 

c. dohodu o způsobu a termínu odstranění případných vad a/nebo nedodělků, přičemž 
nedojde-li k jiné či žádné dohodě platí, že všechny vady a/nebo nedodělky musí být 
odstraněny do 30 dnů od předání díla; 

d. výsledek přejímacího řízení, přičemž odmítne-li objednatel dílo převzít, uvede do 
předávacího protokolu důvody pro takové odmítnutí; 

e. podpisy zástupců obou smluvních stran, kteří předání a převzetí díla provedli. 

5) V případě převzetí díla s vadami a/nebo nedodělky se výše uvedený postup předání díla uplatní 
obdobně ohledně převzetí díla po odstranění všech vad a/ nebo nedodělků.  

X. Záruka 
1) Zhotovitel poskytuje záruku za to, že dílo bude zhotoveno podle podmínek stanovených touto 

smlouvou, a že po dobu záruční doby bude mít dílo vlastnosti dohodnuté v této smlouvě a 
vlastnosti stanovené právními předpisy, technickými normami, případně vlastnosti obvyklé. 

2) Délka záruční lhůty na celé dílo je stanovena v délce 24 měsíců. Zhotovitel předá příslušné 
záruční listy objednateli při předání díla. 

3) Záruční lhůta počíná běžet dnem předání a převzetí celého díla prostého všech vad a nedodělků, 
bylo-li dílo převzato s vadami či nedodělky, počíná záruční lhůta běžet až odstraněním 
posledního z nich.  

4) Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání a dále odpovídá za vady díla 
zjištěné po celou dobu záruční lhůty. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestliže tyto vady byly 
způsobeny použitím věcí předaných mu k zpracování objednatelem v případě, že zhotovitel ani 
při vynaložení odborné péče nevhodnost těchto věcí nemohl zjistit nebo na ně objednatele 
písemně upozornil a objednatel na jejich použití přesto trval.  

5) Zhotovitel rovněž neodpovídá za vady způsobené dodržením nevhodných pokynů daných mu 
objednatelem, jestliže zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů objednatele písemně upozornil a 
objednatel na jejich dodržení přesto trval anebo jestliže zhotovitel tuto nevhodnost ani při 
vynaložení odborné péče nemohl zjistit. Zhotovitel dále neodpovídá za vady díla, které byly 
způsobeny objednatelem, třetí osobou nebo vyšší mocí. 

6) Záruční lhůta neběží po dobu, po kterou objednatel nemohl dílo řádně užívat pro vady díla, za 
které odpovídá zhotovitel. 

7) Pro ty části díla, které byly v důsledku oprávněné reklamace objednatele zhotovitelem opraveny, 
běží záruční lhůta opětovně od počátku ode dne provedení reklamační opravy. 

8) Objednatel bude vady díla zjištěné v záruční lhůtě písemně (popř. e-mailem či datovou zprávou) 
reklamovat u zhotovitele v přiměřené lhůtě po jejich zjištění, nejpozději však do 30 dnů od 
takového data. V reklamaci musí být příslušná vada alespoň stručně popsána. 

9) Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná 
objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. 



Číslo smlouvy objednatele: 220419 
Číslo smlouvy zhotovitele: - 

 

 
 

 

6 

10) Zhotovitel je povinen nejpozději do 3 (tří) dnů po obdržení reklamace písemně oznámit 
objednateli, zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci 
objednatele uznává.  

11) Zhotovitel je povinen nastoupit bez zbytečného odkladu k odstranění reklamované vady, 
nejpozději však do 10 (deseti) dnů po obdržení reklamace, a to i v případě, že reklamaci 
neuznává. Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel ve sporných případech až 
do doby, než se prokáže, zdali byla vada reklamována oprávněně. 

12) Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady do 10 (deseti) dnů po obdržení 
reklamace objednatele a není-li písemně dohodnuto jinak, je objednatel oprávněn pověřit 
odstraněním vady třetí osobu. Veškeré náklady vzniklé objednateli v souvislosti s aplikací tohoto 
postupu je povinen uhradit zhotovitel. 

13) Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel reklamoval neoprávněně, tzn., že jím 
reklamovaná vada nevznikla vinou zhotovitele a že se na ni nevztahuje záruka, resp., že vadu 
způsobil nevhodným užíváním díla objednatel apod., je objednatel povinen uhradit zhotoviteli 
veškeré náklady zhotovitelem účelně vynaložené v souvislosti s odstraněním neoprávněně 
reklamované vady. 

14) Lhůtu pro odstranění reklamovaných vad sjednají obě smluvní strany písemně podle povahy a 
rozsahu reklamované vady. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu odstranění 
reklamované vady, platí, že reklamovaná vada musí být odstraněna nejpozději do 20 (dvaceti) 
dnů ode dne doručení reklamace zhotoviteli.  

15) O odstranění reklamované vady sepíše objednatel zápis, ve kterém potvrdí odstranění vady nebo 
uvede důvody, pro které odmítá opravu převzít. 

 

XI. Sankce 
1) Pokud bude zhotovitel v prodlení s předáním díla ve sjednaném termínu, může objednatel 

požadovat a zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši  0,2% z celkové ceny 
díla bez DPH, a to za každý započatý den prodlení. 

2) Pokud zhotovitel neodstraní nedodělky a/nebo vady uvedené v zápise o předání a převzetí díla v 
dohodnutém termínu, může objednatel požadovat a zhotovitel musí zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 500 Kč, a to za každý nedodělek či vadu, u nichž je v prodlení a za každý započatý 
den prodlení. 

3) Pokud zhotovitel neodstraní reklamované vady v dohodnutém termínu, může objednatel 
požadovat a zhotovitel musí zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč, a to za každou 
reklamovanou vadu, u níž je v prodlení a za každý započatý den prodlení. 

4) Pokud bude objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu, může zhotovitel 
požadovat a objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši stanovené 
příslušným právním předpisem.  

5) Ujednání o smluvních pokutách nemají vliv na odpovědnost za škodu, její uplatňování ani 
vymáhání. 

6) Veškeré smluvní pokuty jsou splatné do 14 dnů od doručení jejich písemného vyúčtování druhé 
straně. 

XII. Vlastnické právo a nebezpečí škody 
1) Vlastníkem zhotovovaného díla je od počátku objednatel.  

2) Nebezpečí škody na díle nese od počátku zhotovitel, a to až do termínu předání a převzetí díla 
prostého všech vad a nedodělků mezi zhotovitelem a objednatelem. 

3) Škodou na díle je ztráta, zničení, poškození nebo znehodnocení věci bez ohledu na to, z jakých 
příčin k nim došlo. 

4) Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou Zhotovitelem třetí osobě v souvislosti s výkonem jeho 
činnosti.  



Číslo smlouvy objednatele: 220419 
Číslo smlouvy zhotovitele: - 

 

 
 

 

7 

XIII. Odstoupení od smlouvy 
1) Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněná od této smlouvy odstoupit v případech, kdy ji k tomu 

výslovně opravňují ustanovení této smlouvy nebo zákona.  

2) Odstoupení musí být učiněno písemně, přičemž právní účinky odstoupení od smlouvy nastávají 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.  

3) Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit, poruší-li druhá smluvní 
strana tuto smlouvu podstatným způsobem a nesjedná-li nápravu ani po písemné výzvě a 
v přiměřené lhůtě, která jí k tomu byla poskytnuta. Podstatným porušením této smlouvy se rozumí 
zejména: 
- neoprávněné zastavení či přerušení prací zhotovitelem na zhotovovaném díle na více než 

30 dnů (ujednání této smlouvy o vyšší moci zůstává nedotčeno) 
- prodlení zhotovitele s termínem dokončení a předání díla delší než 30 dnů; 
- prováděním díla v rozporu s touto smlouvou, či příslušnými předpisy anebo normami. 

4) Zhotovitelovy závazky, pokud jde o odstraňování vad a/nebo nedodělků a záruku za jakost prací 
jím provedených a materiálů a výrobků jím dodaných až do doby odstoupení od této smlouvy, 
trvají i po takovém odstoupení. 

5) V případě odstoupení od smlouvy, budou smluvní strany postupovat níže uvedeným způsobem: 
- zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněný dle způsobu, kterým je 

stanovena cena díla; 
- zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací a po zohlednění částek případně 

uhrazených objednatelem do data odstoupení od smlouvy, zpracuje dílčí konečnou fakturu; 
- zhotovitel vyzve objednatele písemně k „dílčímu předání díla“ a objednatel je povinen do 3 (tří) 

dnů od obdržení výzvy zahájit „dílčí přejímací řízení“, ustanovení této smlouvy o předání a 
převzetí díla se použijí přiměřeně. 

XIV. Vyšší moc 
1) V případě vyšší moci je každá strana zproštěna svých závazků z této smlouvy a jakékoli 

nedodržení (celkové nebo částečné) nebo prodlení v plnění jakéhokoli ze závazků uloženého 
touto smlouvou kterékoli ze smluvních stran, bude tolerováno. 

2) V případě, že se některá strana dostane do prodlení s plněním svých závazků daných touto 
smlouvou vlivem vyšší moci (okolnosti, které nemohla strana, jež je v prodlení ovlivnit ani 
předvídat, jako jsou např. živelné pohromy, občanské nepokoje, embarga), je povinna o tom 
bezodkladně písemně uvědomit druhou smluvní stranu, lhůty vyplývající z této smlouvy budou 
pak prodlouženy o dobu odpovídající době, během které vyšší moc ovlivnila plnění závazků 
daných touto smlouvou a v takových případech žádná ze stran nebude odpovědna za škody 
způsobené straně druhé. 

3) Případné nezbytné úpravy této smlouvy provedou následně smluvní strany uzavřením řádného 
dodatku k této smlouvě. 

XV. Závěrečná ujednání 
1) Zhotovitel není oprávněn postoupit jakékoliv pohledávky za objednatelem vzniklé z této smlouvy či 

v souvislosti s touto smlouvou na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

2) Smluvní strany se dohodly, že se tato smlouva řídí občanským zákoníkem. Právní vztahy mezi 
smluvními stranami neupravené zněním této smlouvy se řídí platným zněním příslušných 
ustanovení občanského zákoníku a souvisejících předpisů. 

3) Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, které 
budou za dodatek smlouvy výslovně označeny a podepsány oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran.  

4) Zhotovitel není oprávněn převést bez předchozího písemného souhlasu objednatele svá práva a 
závazky, vyplývající z této Smlouvy na třetí osobu. 





Stránka 1 z 2 
 

Příloha č. 1 smlouvy o dílo – Technická specifikace 
 
 

TECHNICKÁ SPECIFIKACE 
 

Zhotovitel zajistí: 
1. Výrobu a montáž baru dle rozměrů ve výkresu 
2. Připojení dřezu, myčky a výrobníku ledu na stávající odpady; Připojení ostatních spotřebičů  
3. Odstranění stávající dlažby, odvoz a likvidaci, dodávku a položení nové dlažby dle výkresu 

(Circle Black 45x45) 

 
Obrázek 1 vzor dlažby 

4. Odstranění stávajícího obkladu, dodávku a položení nového obkladu dle výkresu (Obklad 
Fineza Fazzeto white 10x20 cm lesk MET01) 

 
 

 
Obrázek 2 vzor obkladu 

5. Dodávku, montáž a zapojení  zařizovacích předmětů: 
 

Lednice vitrínová 
s maximálním 
rozměrem 

Výška 1800–1900 mm, šířka 55mm - 60 mm, hloubka 60 cm 
Vnitřní led osvětlení, vlastní uspořádání vnitřního prostou, 
nastavitelný termostat, prosklené dveře, černé provedení  

Lednice vestavná 
kombinovaná 
s mrazákem  

Rozměry 1800–1900 mm x 560 mm x 550 mm (VxŠxH) 
Horní část – lednice, spodní část – mrazák, základní funkce  

Trouba vestavná 
s mechanickým 
ovládáním  

Nerez – černé provedení s mechanickém ovládáním, základní 
funkce 
Výška 600 mm, Šířka 600 mm, Hloubka 560 mm 

Vestavná mikrovlnná 
trouba 

Nerez-černé provedení  
Výška 382 mm max, šířka 595 mm, hloubka do 400 mm 
Základní funkce  

Varná deska  

Výška do 80 mm, Šířka 590 mm, Hloubka 520 mm 
S připojením 400 V 
Vlastnosti 
Druh sklokeramická, provedení černé bez rámečku, umístění 
ovládacího panelu vpředu, ovládání dotykové, počet varných zón 
4, funkce varné desky, hlavní vypínač, časovač, indikace 
zapnutého stavu, indikace zůstatkového tepla, dětská pojistka  

Myčka gastro + 
změkčovač manuální  

Šířka: 575 mm, Hloubka: 597 mm, Výška: 795 mm 
Dávkovací čerpadlo na prací prostředek, Vypouštěcí 
čerpadlo, připojení: 400 V, rychlý cyklus, mechanické 



Stránka 2 z 2 
 

ovládání, velikost koše: 500x500 mm 
Zařízení: 1x univerzální koš, 1x talířový koš 

Digestoř  vestavný odsavač par, 52 cm, černý, zabudovaný do skříňky, 
osvětlení, filtrový 

 
 
Objednatel na své náklady zajistí: 

1. Elektrické rozvody ke spotřebičům. Připraven a kompletně zapojen elektrický rozvaděč ze 
strany objednavatele 

2. Odstranění stávajícího nábytku (barový pult, skříňky závěsné, skříňky samostatné) 
3. Dodávku výrobníku ledu a dvoupákového kávovaru 

 


	2 vyzva-priloha_1-smlouva 02
	V. Platební podmínky
	VI. Podmínky provádění díla
	VII. Kontrola provádění díla
	VIII. Realizační deník
	IX. Předání a převzetí díla
	X. Záruka
	XI. Sankce
	XII. Vlastnické právo a nebezpečí škody
	XIII. Odstoupení od smlouvy

	podpis
	Technická specifikace

